
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO

     Código 2952024316 SEXTA, 28 DE JUNHO DE 2024 ANO II

EDIÇÃO N˚ 295

PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO
Rua Salgado Filho, S/n˚ - Centro
Pequizeiro-TO / CEP: 77730000
 
Jocélio Nobre da Silva
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por Lei n˚416, de 27 de

Janeiro de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.pequizeiro.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

2952024316

SUMÁRIO

▶ Prefeitura Municipal 2 .......................................................................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO 47º/2024 2 ....................................................... 
▶ SECRETARIA DE SAÚDE 3 ....................................................................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO 51º/2024 3 ....................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

13
10

02
41

41
85

08
22

91
6

Diário Oficial 295/2024 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 28/06/2024 13:37

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 3



Prefeitura de Pequizeiro-TO, sexta, 28 de junho de 2024 D.O.295-Pág. 2 de 3

-

   

      PREFEITURA MUNICIPAL         

MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 47º/2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL, JOCELIO NOBRE DA SILVA, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GRÁFICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS 
EXPEDIENTES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO. 

 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB. SEC. PLANEJ. 

ADMINISTRAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa 
apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço. 

 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,declarando previsão orçamentária 
com saldo disponível. 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 
 

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto 

27 2 1 4 122 1 119 3.3.90.30 1500 Municipal 11.124,00 

 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando 

disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. 

RESOLVE: 
 

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 
Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para: 

J M GRAFICA E EDITORA LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 08.665.821 

/0001-59, estabelecida no endereço ST SIG LOTE 02/03, , , TAGUATINGA, 72.020-016, 
BRASÍLIA - DISTRITO FEDERAL - DF. 

 
LOTE 

/ITEM 
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. 

VALOR 
ESTIMADO 

VALOR 
VENCEDOR 

1/1 
CAPAS DE PROCESSO- CONFECCIONADA PAPEL OFF- 

SET, 
 1.000,00 SV 1,95 1,89 

1/2 ENVELOPE OFICIO 114X229CM.  500,00 UN 2,49 2,19 

1/3 BLOCO 2 VIA 50FLS-SILK  100,00 UN 27,49 26,50 

1/4 PANFLETOS TAMANHO 15X21 4/0 CORES COUCHE 115G  2.000,00 UN 2,59 2,40 

TOTAL VENCEDOR 10.435,00 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

GAB. SEC. PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 26/06/2024. 
 

 

JOCELIO NOBRE DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

13
10

02
41

41
85

08
22

91
6

Diário Oficial 295/2024 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 28/06/2024 13:37

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 3



Prefeitura de Pequizeiro-TO, sexta, 28 de junho de 2024 D.O.295-Pág. 3 de 3

-

   

      SECRETARIA DE SAÚDE         

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 51º/2024. 

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM 

AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SEGUINTE VEICULO L- 
200 TRITON SPT GL PLACA: QKK-6225.. 

 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB. SECRETÁRIO DE SAUDE, com 

o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da 
escolha do fornecedor e justificativa de preço. 

 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: SECRETARIA DE 

SAÚDE,declarando previsão orçamentária com saldo disponível. 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 
 

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto 

276 3 1 10 301 1 44 3.3.90.30 1600 Municipal 5.196,00 

 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando 

disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. 

RESOLVE: 
 

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 
Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para: 

KAIQUE OLIVEIRA DA SILVA 07544532194, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 
41.928.198/0001-55, estabelecida no endereço AV DO MORRO, CASA, CENTRO, 77.730- 
000, PEQUIZEIRO - ESTADO DO TOCANTINS - TO. 

 
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR 

1/1 PNEUS 265.70.16  4,00 UN 1.299,00 1.290,00 

TOTAL VENCEDOR 5.160,00 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

GAB. SECRETÁRIO DE SAUDE de PEQUIZEIRO-TO, aos 27/06/2024. 
 

RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

13
10

02
41

41
85

08
22

91
6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 295/2024 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 28/06/2024 13:37

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org

		2024-06-28T13:37:33-0300




